HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN HỚN QUẢN

Số:     /NQ-HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hớn Quản, ngày      tháng      năm 2024

NGHỊ QUYẾT

Quyết định chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, nâng cấp 03 trạm y tế xã Tân

Hiệp, Tân Lợi và Thanh An, huyện Hớn Quản

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HỚN QUẢN

KHÓA XII, KỲ HỌP GIỮA NĂM 2024

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 06 năm

2015; Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ về quy định một số điều của Luật Đầu tư công;

Xét Tờ trình số     /TTr-UBND ngày     /    /2024 của UBND huyện; Báo

cáo thẩm tra số     /BC-KTXH ngày     /   /2024 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội

đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của các vị đại biểu Hội đồng nhân dân

huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Quyết định chủ trương đầu tư dự án Sửa chữa, nâng cấp 03 trạm y

tế xã Tân Hiệp, Tân Lợi và Thanh An huyện Hớn Quản với các nội dung như

sau:

1. Cơ quan lập báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư: Phòng Kinh tế và Hạ

tầng.

2. Chủ đầu tư: Ban QLDA ĐTXD huyện.

3. Mục tiêu đầu tư: Nhằm đảm bảo cơ sở vật chất, trang thiết bị đáp ứng

nhu cầu khám, chữa bệnh của người dân và góp phần nâng cao chất lượng ngành

y tế trên địa bàn huyện. Đồng thời đáp ứng cơ sở vật chất, đáp ứng tiêu chí xã

đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao.

4. Quy mô đầu tư:

a. Trạm y tế xã Thanh An: Thay mái + xà gồ, thanh la phông trần, cạo sơn

toàn bộ nhà, sơn sửa cửa, ốp đá bậc cấp, đi lại toàn bộ hệ thống điện, thay thế thiết bị

vệ sinh bị hỏng, xây dựng mái che trước nhà, xây dựng phòng họp, sửa chữa cổng,

lát gạch nền sân... Mua sắm một số thiết bị bàn, ghế... phục vụ khám chữa bệnh.

b. Trạm y tế xã Tân Lợi: Thay mái + xà gồ, thanh la phông trần, ốp gạch

tường, cạo sơn toàn bộ nhà, sơn sửa cửa, ốp đá bậc cấp, đi lại toàn bộ hệ thống điện,

thay nền gạch nhà vệ sinh, mở rộng nhà xe, sửa chửa cổng, thay tôn nhà kho, lát

gạch sân... Mua sắm một số thiết bị bàn, ghế... phục vụ khám chữa bệnh.

c. Trạm y tế xã Tân Hiệp: Thay mái + xà gồ, cạo sơn toàn bộ nhà, sơn sửa

cửa, vệ sinh mái, thay trần la phông, xây dựng hàng rào, đi lại toàn bộ hệ thống

điện... Mua sắm một số thiết bị bàn, ghế... phục vụ khám chữa bệnh.

5. Nhóm dự án: Nhóm C

6. Tổng mức đầu tư dự án: 3 tỷ đồng.

7. Nguồn vốn: Vốn đầu tư công ngân sách huyện.

8. Địa điểm thực hiện dự án: xã Thanh An, Tân Lợi, Tân Hiệp huyện Hớn

Quản.

9. Thời gian và tiến độ thực hiện dự án: Năm 2024-2025.

Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức thực hiện; giao Thường

trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ

đại biểu Hội đồng nhân dân huyện và các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện

giám sát việc tổ chức thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Hớn Quản khóa XII,

kỳ họp giữa năm 2024 thông qua ngày    tháng   năm 2024 và có hiệu lực từ

ngày thông qua./.

Nơi nhận:
- HĐND tỉnh, UBND tỉnh;

- Sở KH và Đầu tư;

- Thường trực Huyện ủy;

- HĐND, UBND, UBMTTQVN huyện;

- Đại biểu HĐND huyện;

- Các phòng, ban chuyên môn;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn;

- LĐVP, CV(Tuyên);

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH